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PROTOKÓŁ NR XLIV/22 
z obrad XLIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 25 maja 2022 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo pod przewodnictwem Pani Haliny Muryjas-Rząsy – 

Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 21 

 Radnych obecnych na Sesji – 21 

 Sesję rozpoczęto o godz. 13.00 

 Sesję zakończono o godz.15.05 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Babul Tomasz 

2. Chrzanowska Aneta Ewa 

3. Ciechanowicz Andrzej 

4. Curyło Grzegorz Robert 

5. Dembiński Wiesław Janusz 

6. Jagielska Henryka 

7. Ksepko-Kurkowska Julia Klaudia 

8. Muryjas-Rząsa Halina 

9. Nietupska Elżbieta 

10. Niewiarowski Andrzej 

11. Obrycki Paweł 

12. Opara Anna 

13. Paszkowski Piotr 

14. Purwin Daniel 

15. Purzeczko Krzysztof 

16. Siejda Tomasz 

17. Siwik-Karwowska Agnieszka 

18. Skawski Arkadiusz Zbigniew 

19. Stefańska Monika 

20. Wielgat Mariusz 

21. Zalewski Paweł Filip 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu. 

 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik nr 2                 

do Protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLIV Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Informacja o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

5. Informacja na temat realizacji planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego miasta 

Grajewo. 

6. Informacja na temat wykonania budżetu miasta za I kwartał 2022 r. 

7. Informacja na temat stanu dróg miejskich po okresie zimowym, utrzymaniu dróg i zakresie prac 

remontowych. 
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8. Informacja na temat stanu oświetlenia miasta. 

9. Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy miasta Grajewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 r. 

10. Informacja na temat realizacji zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 r., 

w tym funkcjonowania Klubu „Zdrowie i Trzeźwość’ oraz działalność świetlicy 

socjoterapeutycznej. 

11. Informacja na temat działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za lata 2021 – 2022. 

12. Informacja na temat funkcjonowania kaplicy pogrzebowej PUK Sp. z o. o. w Grajewie. 

13. Informacja na temat stanu przygotowań do obchodów „Dni Grajewa 2022”. 

14. Informacja na temat funkcjonowania w 2021 r. Zakładu Administracji Domów Mieszkalnych 

w Grajewie oraz informacja na temat zasobów mieszkaniowych miasta. 

15. Informacja na temat zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków realizowanego 

przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w aspekcie rzeczowo-finansowym w 2021 r. 

16. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo za 2021 r. 

17. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy płk. Tadeusza Falewicza na dział-

kach nr 2031/23, 2031/24, 2031/65, 2031/66, 20312/67, 2031/68, 2031/69, 2031/115, 

2031/117, 2031/118, 2031/119 obręb 001 w Grajewie; 

b) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Grajewo 

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych; 

c) regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

miasto Grajewo; 

d) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2022 r. 

18. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

19. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

20. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Miasta Grajewo. 

21. Sprawy różne. 

22. Zamknięcie XLIV Sesji Rady Miasta. 

ad 1. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia XLIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: „Otwieram 

XLIV zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 21 

radnych obecnego składu Rady w obradach aktualnie bierze udział 19 radnych, co stanowi kworum 

i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał.  

ad 2. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad XLIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi Załącznik nr 3 

do Protokołu i zapytała, czy będą do niego jakieś uwagi bądź wniosku. Wobec braku przeszła 

do jego realizacji. 

ad 3. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Zgodnie z porządkiem obrad zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania 

z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w dyspozycji Państwa Radnych są 

informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które zostały podjęte podczas XLII Sesji 

Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne /Informacje stanowią Załącznik nr 4 

do Protokołu/. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami miasta oraz 

z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. reprezentowania miasta 



4/12 

Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń Burmistrza jako 

organu wykonawczego miasta w okresie od poprzedniej zwyczajnej sesji Rady Miasta, tj. od dnia             

27 kwietnia 2022 roku do dnia dzisiejszego /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu/. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

W trakcie przedstawianego sprawozdania, odnośnie przebiegu drogi S16 zapytał, dlaczego w wykazie 

instytucji i posłów, którym został przekazany do wiadomości protest, nie ma posła z Ełku. 

Zasugerował,by w sprawę angażować także „przychylnych” nam posłów z naszego regionu. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Odpowiedział, że pismo zostało wysłane do Urzędu Miasta Ełk i liczy na to, że Prezydent Ełku 

przekaże je Posłowi Wojciechowi Kossakowskiemu. Dodał, że jeśli jest taka wola, to pismo zostanie 

wysłane również do niego. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta  

Wobec braku innych pytań, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 20 radnych) 

zwróciła się do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności 

międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na XLII Sesji Rady Miasta – w drodze 

głosowania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 27 kwietnia 2022 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał 

podjętych na XLII Sesji Rady Miasta. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 6 do Protokołu. 

 

ad 4. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji o zgłoszonych żądaniach, o których mowa w art. 36 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym /Załącznik nr 7 do Protokołu/. Wobec braku pytań 

zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację o zgłoszonych 

żądaniach, o których mowa w art. 36 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu. 

ad 5. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat realizacji planów miejscowych zagospodarowania 

przestrzennego miasta Grajewo /Załącznik nr 9 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą 

do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat realizacji 

planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego miasta Grajewo. 
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Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu. 

ad 6. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat wykonania budżetu miasta za I kwartał 2022 r. 

/Załącznik nr 12 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła informację na temat wykonania budżetu 

miasta za I kwartał 2022 r. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 13 do Protokołu. 

ad 7. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat stanu dróg miejskich po okresie zimowym, 

utrzymania dróg i zakresu prac remontowych /Załącznik nr 14 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą 

do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 21 radnych), zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła informację na temat stanu dróg miejskich 

po okresie zimowym, utrzymania dróg i zakresu prac remontowych. 

Głosowanie: 19 głosów za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 15 do Protokołu. 

ad 8. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat stanu oświetlenia miasta /Załącznik nr 16 

do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła informację na temat stanu oświetlenia miasta. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się 
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Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 17 do Protokołu. 

ad 9. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący sprawozdania z realizacji rocznego Programu współpracy miasta 

Grajewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 r. /Załącznik nr 18 do Protokołu/. 

Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowe sprawozdanie /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji 

rocznego Programu współpracy miasta Grajewo z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2021 r. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 19 do Protokołu. 

ad 10. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat realizacji zadań wynikających z Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii za 2021 r., w tym funkcjonowania Klubu „Zdrowie i Trzeźwość’ oraz działalność 

świetlicy socjoterapeutycznej /Załączniki nr 20 - 22 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą 

do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Zawnioskował o aktywację monitoringu w Klubie „Zdrowie i Trzeźwość” i udzielenie do niego 

dostępu Kierownikowi tej jednostki. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przychylił się do powyższego wniosku. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku innych pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat realizacji 

zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 r., w tym funkcjonowania Klubu 

„Zdrowie i Trzeźwość’ oraz działalność świetlicy socjoterapeutycznej 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 23 do Protokołu. 
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ad 11. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za lata 

2021 – 2022 /Załącznik nr 24 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat działalności 

Zespołu Interdyscyplinarnego za lata 2021 – 2022. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 25 do Protokołu. 

ad 12. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat funkcjonowania kaplicy pogrzebowej PUK 

Sp. z o. o. w Grajewie /Załącznik nr 26 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej 

sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła informację na temat funkcjonowania kaplicy 

pogrzebowej PUK Sp. z o. o. w Grajewie. 

Głosowanie: 14 głosów za, 2 przeciw, 5 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 27 do Protokołu. 

ad 13. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat stanu przygotowań do obchodów „Dni Grajewa 

2022” /Załącznik nr 28 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła informację na temat stanu przygotowań 

do obchodów „Dni Grajewa 2022”. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 
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Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 29 do Protokołu. 

ad 14. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat funkcjonowania w 2021 r. Zakładu Administracji 

Domów Mieszkalnych w Grajewie oraz informacji na temat zasobów mieszkaniowych miasta 

/Załącznik nr 30 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat 

funkcjonowania w 2021 r. Zakładu Administracji Domów Mieszkalnych w Grajewie 

oraz informację na temat zasobów mieszkaniowych miasta. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 31 do Protokołu. 

ad 15. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 

ścieków realizowanego przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w aspekcie rzeczowo-finansowym 

w 2021 r. /Załącznik nr 32 do Protokołu/. Zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład Wodociągów 

i Kanalizacji w aspekcie rzeczowo-finansowym w 2021 r. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 33 do Protokołu. 

ad 16. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący sprawozdania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo 

za 2021 r. /Załącznik nr 34 do Protokołu/. Wobec braku pytań zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo za 2021 r. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
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Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 35 do Protokołu. 

Następnie ogłosiła 15 minut przerwy, po której wznowiła obrady i sprawdziła kworum – w sali obrad 

znajdowało się 21 radnych. 

ad 17. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia punktu 17. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 17a 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowej przy ulicy płk. Tadeusza Falewicza na działkach nr 2031/23, 2031/24, 2031/65, 

2031/66, 2031/67, 2031/68, 2031/69, 2031/115, 2031/117, 2031/118, 2031/119 obręb 001 

w Grajewie/. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLIV/347/22 w sprawie ustalenia 

lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy płk. Tadeusza Falewicza na działkach 

nr 2031/23, 2031/24, 2031/65, 2031/66, 2031/67, 2031/68, 2031/69, 2031/115, 2031/117, 2031/118, 

2031/119 obręb 001 w Grajewie. 

Głosowanie: 17 głosów za, 1 przeciw, 3 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 36 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 37 do Protokołu. 

ad 17b 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Grajewo oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Panie Elżbieta Nietupska – Zastępca Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej 

Prosiła o wytłumaczenie, skąd taki podział ulic w obwodach szkół. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Wyjaśnił, że podział wynika z analizy demograficznej obwodów szkolnych. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Zapytał, dlaczego ul. Posła Jana Zyskowskiego jest przypisana do obwodu Szkoły Podstawowej                  

nr 1, mimo że nie mieszka tam żaden mieszkaniec. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że mimo wszystko musi być ujęta w obwodzie. 

Pani Agnieszka Siwik-Karwowska – Radna Miasta 

Zapytała, dlaczego do Szkoły Podstawowej nr 1 przyporządkowane jest os. Broniewskiego 

i os. 1000-lecia. 
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Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Odpowiedział, że osiedla te były historycznie przypisane do tego obwodu. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku innych pytań, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLIV/348/22 w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Grajewo 

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych. 

Głosowanie: 16 głosów za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 38 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 39 do Protokołu. 

ad 17c 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez miasto Grajewo. Zwróciła się 

do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLIV/349/22 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez miasto Grajewo. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 40 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 41 do Protokołu. 

ad 17d 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo 

na 2022 r. Zwróciła się do Przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 10 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XLIV/350/22 w sprawie zmian 

w budżecie miasta Grajewo na 2022 r. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 42 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 43 do Protokołu. 
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ad 18. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski – poinformowała 

o interpelacjach i  wnioskach, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedziach na nie. 

/Wykaz stanowi Załącznik nr 44 do Protokołu/. Wobec braku pytań, uznała ten punkt porządku 

obrad za zrealizowany. 

 

ad 19. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo 

z działalności w okresie międzysesyjnym /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 45 do Protokołu/ 

w zakresie: 

a) organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta; 

b) kontaktu z mieszkańcami Grajewa; 

c) reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii przedstawionego 

sprawozdania. Wobec braku zgłoszeń, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 18 

radnych), poddała sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej 

Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 46 do Protokołu. 

ad 20. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z XLIII Sesji Rady Miasta, 

który był wyłożony w Biurze Rady Miasta, udostępniony wraz z materiałami na sesję, a obecnie 

znajduje się w sali obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi 

lub zgłosić wnioski do treści protokołu. W związku z brakiem zgłoszeń, po sprawdzeniu kworum 

(w sali obrad znajdowało się 19 radnych), zarządziła głosowanie imienne nad jego przyjęciem. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XLIII/22  z obrad 

XLIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 27 kwietnia 2022 roku – bez wprowadzania zmian                 

w jego treści. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 47 do Protokołu. 

ad 21. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła realizację punktu: „Sprawy różne”. Poinformowała o pismach: 

• Pismo mieszkanki Grajewa i odpowiedzi Burmistrza /Załącznik nr 48 do Protokołu/; 

• Pismo Przewodniczącego Rady Miasta Białystok w sprawie przekazanej petycji /Załącznik 

nr 49 do Protokołu/; 

• Pismo Przewodniczącego Rady Miasta Białystok w sprawie przekazanej petycji /Załącznik 

nr 50 do Protokołu/. 

Pan Paweł Zalewski – Radny Miasta 

Odnosząc się do wspomnianego wcześniej pisma mieszkanki – właścicielki sklepiku naprzeciwko 

„Lidla” zapytał, czy można w tej sprawie coś zrobić. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że na dziś nie widzi możliwości budowania przez miasto parkingów prywatnym 
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podmiotom gospodarczym – temat obudował szerokim kontekstem merytorycznym. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Wracając do tematu przebiegu drogi S16 zasugerował, by o włączenie się w dyskusję poprosić Posła 

Wojciecha Kossakowskiego oraz Posła Stefana Krajewskiego. 

Pan Paweł Zalewski – Radny Miasta 

Zaznaczył, że dobrze, iż teren naprzeciwko „Lidla” został uporządkowany. Następnie, odnosząc się 

do wypowiedzi Burmistrza, w nawiązaniu do swojego poprzedniego pytania powiedział, że 

zastanawiający jest fakt pozostawienia pasa ziemi między położonym przez miasto chodnikiem a 

posesją przedsiębiorcy, zamiast zrobić tam wejście do posesji. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że ogrodzenie w tym miejscu zostało całkiem niedawno rozebrane i nie wyklucza, 

że jeśli teren ten zostanie uporządkowany, to chodnik w tym miejscu zostanie dołożony. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Złożyła życzenia z okazji Dnia Matki oraz Dnia Samorządu Terytorialnego. W związku z brakiem 

innych zgłoszeń do dyskusji, uznała ten punkt porządku za zrealizowany. 

ad 22. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15.05 zamknęła XLIV Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam XLIV zwyczajną Sesję Rady Miasta 

Grajewo”. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

 mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

 

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/ 


